ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2023
V/v các nội dung liên quan đến
02 đồ án quy hoạch trên địa bàn

thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 727/BC-SKHĐT
ngày 05/10/2023 về nội dung liên quan đến đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ
1/500 Khu chung cư thương mại dọc đường Thanh Niên, phường Quang Trung và

Khu đất phía Tây Nam cầu Long Vân, phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy
Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu chung cư
thương mại dọc đường Thanh Niên, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn:

Đồ án quy hoạch đã được báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày
16/8/2023 (Cuộc họp có các thành viên UBND tỉnh là Thủ trưởng các Sở: Xây
dựng, Kế hoạch và Đầu tư, ...); tuy nhiên hồ sơ chưa đạt yêu cầu, phải rà soát lại
phương án quy hoạch cho phù hợp với đặc điểm hiện trạng của khu đất, đảm bảo
khả thi để triển khai thực hiện. Giao Sở Xây dựng tiếp thu ý kiến kết luận của Ban
Cán sự Đảng UBND tỉnh để triển khai thực hiện, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND
tỉnh.

2. Đối với Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất phía Tây
Nam cầu Long Vân, phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn: Đồ án quy
hoạch đã được báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 29/9/2023

(Cuộc họp có các thành viên UBND tỉnh là Thủ trưởng các Sở: Xây dựng, Kế
hoạch và Đầu tư, ...); giao Sở Xây dựng tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự
Đảng UBND tỉnh, hướng dẫn Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh hoàn thiện hồ sơ,
phương án quy hoạch; tổ chức thẩm định, báo cáo đề xuất UBND tỉnh để trình Ban
Thường vụ Tỉnh ủy xem xét.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K16, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

7555 13 10